26MS0024-телефон-телефон
                                                                          по делу №3-650-07-423/дата

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
адрес                                                               дата

     Мировой судья судебного участка № 5 адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по адресу: адрес, в помещении судебного участка № 5 адрес, в отношении
      фио,  паспортные данные, гражданина  Российской Федерации, неработающего,  зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес,  адрес,  водительское удостоверение телефон, ранее  не привлекавшегося  к административной ответственности по главе 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
      в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
      фио  совершил административное правонарушение неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,    при следующих обстоятельствах.
      фио,   проживая  по адресу: адрес, адрес,  адрес,  дата с время не уплатил административный штраф, назначенный ему постановлением  №0355431010124052901111140 от дата  по п. 2  ст. 8.14 Закона адрес от  дата № 45  «Кодекс  адрес об административных правонарушениях»  в размере сумма, в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
    фио в судебное заседание не явился, однако в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях это не препятствует рассмотрению дела в его отсутствие. Ходатайств об отложении рассмотрения дела от фио не поступало.
     Согласно отчету об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 80400101987235, письмо, направленное фио о времени, месте и дате судебного заседания возвращено отправителю из-за истечения срока хранения дата адрес СК.
     Изучив материалы дела, мировой судья  пришел к следующему.
     В соответствии со статьей  24.1 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
    Диспозиция части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
     Вина фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается следующими материалами дела, исследованными в судебном заседании.
     Протоколом об административном правонарушении №0355431010424100201006816 от дата, согласно которого  фио,   проживая  по адресу: адрес, адрес,  адрес,  дата с время не уплатил административный штраф, назначенный ему постановлением  №0355431010124052901111140 от дата по п. 2  ст. 8.14 Закона адрес от  дата № 45  «Кодекс  адрес об административных правонарушениях»  в размере сумма, в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
      Постановлением  №0355431010124052901111140 от дата, согласно которого фио назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного п. 2  ст. 8.14 Закона адрес от  дата № 45  «Кодекс  адрес об административных правонарушениях».
     Данное постановление направлено фио, не обжаловано им и вступило в законную силу 26.06. дата.
     Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
    Таким образом,  фио  должен  был оплатить административный штраф не позднее 60 дней со дня вступления   постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в срок до дата.
   Однако, фио  не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
    Согласно данных средств АПК «Стрит Фалькон», зафиксировано транспортное средство марка автомобиля Примера регистрационный знак ТС, с указанием штрафа и реквизитов для перечисления.
   Карточкой нарушения №2-149810/24 от дата, фио не уплатил административный штраф, назначенный ему постановлением  №0355431010124052901111140 от дата по п. 2  ст. 8.14 Закона адрес от  дата № 45  «Кодекс  адрес об административных правонарушениях»  в размере сумма, в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
   При этом, в протоколе об административном правонарушении ошибочно указано время совершения правонарушения время, вместо время. Данное нарушение не является существенным, устранимо при рассмотрении дела.
   Действия фио  подлежат квалификации по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как фио,   проживая  по адресу: адрес, адрес,  адрес,  дата с время не уплатил административный штраф, назначенный ему постановлением  №0355431010124052901111140 от дата по п. 2  ст. 8.14 Закона адрес от  дата № 45  «Кодекс  адрес об административных правонарушениях»  в размере сумма, в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
    При назначении наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его  имущественное положение.
    Обстоятельств, отягчающих   административную ответственность, предусмотренных статьёй 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьёй не установлено.
    Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьёй 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьёй не установлено.
      Учитывая вышеизложенное, в целях предупреждения совершения фио новых правонарушений,  мировой судья приходит к выводу о назначении ему  наказания в виде административного  штрафа в пределах санкции части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
     На основании изложенного и руководствуясь статьями  29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                           П О С Т А Н О В И Л:
       фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
       Штраф необходимо оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу:
     УФК по адрес (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей адрес л/с 04212000060)
ИНН  телефон,
КПП  телефон
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Банка России//УФК по адрес
номер счета получателя 03100643000000012100
БИК 010702101
Р/с 40102810345370000013
ОКТМО 07 707 000
КБК телефон телефон 140
УИН 0355703700225006502420114
   В случае неуплаты штрафа в установленный законом срок, в отношении лица, привлеченного к административной ответственности может быть составлен протокол по статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает наказание в виде штрафа в двукратном размере неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до 15 суток, а так же обязательные работы до пятидесяти часов.
     Разъяснить  фио необходимость предоставления квитанции об оплате штрафа в судебный участок №5 адрес в установленный законом срок.
        Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской  суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
       Мировой судья                                                                    фио